GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO nº____

Reitero Indicação da data de 04 de dezembro de

2023 a Secretaria de Mobilidade e Serviços Urbanos

que providencie a reforma Unidade de Saúde da

Família (ESF) no Balneário de Iriri nesta cidade de

Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, SR. ROBSON LORENCINI, promova a

reforma Unidade de Saúde da Família (ESF) na Comunidade de Iriri nesta cidade de

Anchieta.

A presente indicação tem como objetivo a melhoria com a manutenção necessária e

urgente do PSF do Balneário de Iriri, onde inicialmente podemos citar a troca das grades,

a reforma do telhado (contém infiltrações), manutenção banheiro (em desuso há pelo

menos 01 ano), reforma do piso de madeira, vidros quebrados e instalação de um aparelho

de ar-condicionado ou ventilador na recepção devido ao calor excessivo.  Sugerimos ainda

uma completa vistoria por se tratar de uma unidade de saúde muito frequentado por

moradores e turistas.

Como meio de melhoraria ao local de atendimento ao público necessitado venho solicitar

que seja o mais rápido possível providenciado a reforma do ESF.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de fevereiro de 2026.

                                              TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                          VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003900350035003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 11/02/2026 07:05

Checksum: FD20BD25467CEB51E62C97DEAF308D296D38C8659C964F13C7CD612F412BCE83

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003900350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.